Recomiendo a la Junta Ejecutiva que apruebe la financiación propuesta con arreglo 

a lo dispuesto en la resolución siguiente:RESUELVE: que el Fondo conceda un 
préstamo en condiciones ordinarias al Estado Plurinacional de Bolivia por un monto 
equivalente a nueve millones ciento noventa mil euros (EUR 9 190 000), conforme 
a unos términos y condiciones que se ajusten sustancialmente a los presentados en 
este informe. 

RESUELVE ADEMÁS: que el Fondo conceda un préstamo en condiciones 
ordinarias al Estado Plurinacional de Bolivia por un monto equivalente a once 
millones novecientos treinta mil euros (EUR 11 930 000), conforme a unos 
términos y condiciones que se ajusten sustancialmente a los presentados en 
este informe. 

Álvaro Lario 
Presidente 

Convenio de financiación negociado 

Número del Préstamo: [insertar número] 

Programa para el Desarrollo de una Agricultura Sostenible y Resiliente - AGROSUSTENTAR

[...]

A raíz del presente Convenio el Fondo proporcionará al Prestatario un Préstamo (la 
“Financiación”), que éste utilizará para ejecutar el Programa de conformidad con los 
términos y condiciones del presente Convenio. 

Sección B 

1. La Financiación estará compuesta por un Préstamo con dos fuentes (Fuente PBAS) 
de nueve millones ciento noventa mil Euros (EUR 9 190 000) del Sistema de Asignación de 
Recursos basado en los Resultados (PBAS) y otro (Fuente BRAM) por once millones 
novecientos treinta mil Euros (EUR 11 930 000) del Mecanismo de Acceso a Recursos 
Ajenos (BRAM).  

2. El importe de la Fuente PBAS se concede en condiciones ordinarias y devengará 

intereses sobre el principal pendiente del Préstamo a una tasa igual a la Tasa de Interés 

de Referencia del FIDA, incluido un diferencial variable, pagaderos semestralmente en la

[...]

otras categorías, según lo previsto en la sección 4.07 de las Condiciones 
Generales. 

2. Gastos de puesta en marcha. Podrán retirarse fondos de la cuenta del Préstamo para 
gastos de puesta en marcha asociados con las actividades indicadas en el párrafo anterior 
por un total no superior a EUR 275 000 (doscientos setenta y cinco mil). Dichos gastos 
deberán ser incurridos entre la fecha de entrada en vigor y la fecha en que se hayan 
cumplido las condiciones previas para el desembolso. Para ser considerados admisibles, los 
gastos de puesta en marcha y las categorías de gastos correspondientes deberán contar